GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES N° 01/2025
PROCESSO SELETIVO

ERRATA II

A Reitora da Universidade Estadual de Feira de Santana - UEFS, no uso de suas atribuições, resolve retificar o Edital
nº 01/2025, Processo Seletivo Simplificado para contratação de pessoal, por tempo determinado, em Regime
Especial de Direito Administrativo (REDA), publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia, na edição de 18 de janeiro
de 2025.

Onde se lê:

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2025 QUADRO DE VAGAS

ÁREA DE ATUAÇÃO ESPECIFICAÇÕES

Técnico em Arquivologia

Certificado de Conclusão do Ensino Médio acrescido de Formação
Técnica/Profissionalizante na área de laboratório/análises clinicas/análise físico-
químicas ou Certificado de Conclusão de Formação Técnica/Profissionalizante de
Nível Médio na área de laboratório/análises clinicas/análise físico-químicas,
fornecido por instituição reconhecida pelo Ministério da Educação – MEC.

Leia-se:

ANEXO I DO EDITAL Nº 01/2025 QUADRO DE VAGAS

ÁREA DE ATUAÇÃO ESPECIFICAÇÕES

Técnico em Arquivologia

Certificado de Conclusão do Ensino Médio acrescido de Formação
Técnica/Profissionalizante na área ou Certificado de Conclusão de Formação
Técnica/Profissionalizante de Nível Médio na área, conforme prevê art. 1º da Lei nº
6546/1978, fornecido por instituição reconhecida pelo Ministério da Educação -
MEC.

Feira de Santana - BA, 24 de janeiro de 2025.

Amali de Angelis Mussi

Reitora

www.concursoz.com.br